
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1 Poz. 3,4– 10 –

3

UCHWAŁA Nr XXX/199/09 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/170/09 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 kwietnia 2009 r. doty-
czącej regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, sposo-
bu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania 

nagród ze specjalnego funduszu nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
oraz dodatku mieszkaniowego.

Na podst. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) i art. 30 ust. 6 art. 
34, art. 49 ust. 1, pkt 1 i ust. 2 oraz art. 54 ust. 
3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze zm.) 
oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wyso-
kości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawa-
nia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 22, poz. 181, ze zm.) uchwala 
co następuje:

§1. Zmienia się §5 ust. 3 w ten sposób, że otrzy-
muje on nowe brzmienie: „Dodatek funkcyjny przy-
sługuje również nauczycielowi tytułu:

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu w wy-
sokości 2% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela mianowanego z tytułem zawodowym 
magistra z przygotowaniem zawodowym,

2) powierzenia wychowawstwa klasy w wysoko-
ści 3% wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela mianowanego z tytułem zawodowym ma-
gistra z przygotowaniem zawodowym.”

§2. Powyższa zmiana do Regulaminu została 
uzgodniona z Zarządem Oddziału Międzygminnego 
ZNP w Grodzisku Wlkp.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wielichowa.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od l stycznia 2010 roku i ma zastosowanie do wy-
nagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Gminę Wielichowo.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Stanisław Marciniak

4

UCHWAŁA Nr XXXI/212/09 RADY GMINY SIEDLEC

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Siedlec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zm: 
Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; 
Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 
1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 
1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, 
poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 
175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; 
Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; Dz.U. 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 
14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 

2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U z 2005 r Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 
2104, Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 
poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, Dz.U. z 2007 r. Nr 
42, poz. 273, Nr 80,poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292) uchwala się, co następuje:

§1. Niniejszą uchwałą ustala się wysokość opłat 
za świadczenia w przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Siedlec.

§2. Świadczeniami przedszkola wykraczającymi 
poza podstawę programową wychowania przed-
szkolnego są:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1 Poz. 4– 11 –

1) zajęcia z rytmiki,
2) zajęcia z katechetą,
3) gry i zabawy wspomagające rozwój umysłowy 

dziecka, rozwijające uzdolnienia plastyczne, te-
atralne oraz badawcze, rozwijające zaintereso-
wania otaczającym światem,

4) realizacja programów dodatkowych propono-
wanych przez władze oświatowe, oraz autor-
skich programów własnych przedszkola doty-
czących w szczególności:

a) zdrowia emocjonalnego dzieci,
b) adaptacji dzieci w środowisku,
c) wspierania zdolności twórczych dzieci,
d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców,

§3. Ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji zajęć 
wymienionych w §2 w wysokości 0,90 (słownie: 
dziewięćdziesiąt groszy) i nalicza się ją za każdą 
rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy 
programowej.

§4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji 
świadczeń ustalana jest na podstawie stawki go-
dzinowej, o której mowa w §2, oraz deklarowanej 
przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka 
liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 
czas realizacji podstawy programowej.

§5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat 
miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywa-
nia umowy oraz warunki jej wypowiedzenia, określa 
umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrek-
torem a rodzicem lub prawnymi opiekunami.

§6. Dla rodzin spełniających do 150% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie o której mowa 
w ustawie o pomocy społecznej, których dzieci 
uczęszczają do przedszkoli, wprowadza się ulgi w 
opłacie miesięcznej w wysokości:

1) 50% opłaty ponoszonej na drugie dziecko,
2) 75% opłaty ponoszonej na trzecie dziecko,
3) 100% opłaty na czwarte i każde kolejne dzie-

cko.

§7. Dyrektor przedszkola wraz z kierownikiem 
Ośrodka Pomocy Społecznej może obniżyć opłatę 
miesięczna do 100% jej wartości rodzinom niespeł-
niającym kryterium dochodowego na osobę w rodzi-
nie, o którym mowa w ustawie o pomocy społecz-
nej, które znalazły się w trudnej sytuacji materialnej 
w wyniku następujących zdarzeń losowych:

1) śmierci jednego lub dwojga rodziców, praw-
nych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszku-
jących i gospodarujących,

2) nieuleczalnej lub ciężkiej, długotrwałej choroby 
jednego lub dwojga rodziców, prawnych opie-
kunów dziecka, wspólnie zamieszkujących i 
gospodarujących,

3) ciężkiego wypadku powodującego trwały 
uszczerbek na zdrowiu jednego lub obojga ro-
dziców, prawnych opiekunów dziecka, wspól-
nie zamieszkujących i gospodarujących,

4) pożaru lub zalania mieszkania,
5) zniszczenia, kradzieży z włamaniem, rabunku 

mienia rodziny,
6) klęski żywiołowej lub ekologicznej, której skut-

ki dotknęły rodzinę,
7) oraz innego zdarzenia losowego mającego 

wpływ na kondycję psychofizyczną, w tym 
materialną. 

§8. Traci moc uchwała Nr XXII/158/08 Rady Gmi-
ny Siedlec z dnia 25 listopada 2008 roku w sprawie: 
opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę 
Siedlec przedszkoli.

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Andrzej Kaźmierczak


